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Vestnordisk Råd opfordre Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og 

Islands Regering, til at styrke de fiskeripolitiske samarbejde i Vestnorden ved at 

udnytte de store fordele som Vestnorden har som fiskeriregion.  Det anbefales, at de tre 

regeringer afdækker hvordan landene kan øge samarbejde indenfor fiskerisektoren og 

fremlægger resultatet ved en fælles redegørelse til Vestnordisk Råd. Emner der kan 

afdækkes er indenfor følgende områder: 

 Oversigt over de nuværende samarbejde indenfor fiskeri anliggender,  

 Samarbejdesmuligheder indenfor forvaltningen af fiskeriressourcer, 

 Regionen får et fælles brand eller mærkning, og markedsføring af 

fiskeprodukter, 

 Samarbejdsmuligheder indenfor havforkning, 

 Kortlægning af miljø og bæredygtighed,  

 Fordele og ulemper af øget samarbejde for at få markedsadgang til EU og andre 

markeder, 

 Mulighederne for en fælles politisk og fælles aftaler i fiskerianliggender, 

 Kortlægge områder, hvor det vil være en styrke at de tre lande står sammen 

indenfor fiskeripolitik.  

 

 (Delegationsformand Lars-Emil Johansen) 

 

Vi skal fra Partii Naleraq kommentere Vestnordisk Råds opfordring til Færøernes Landsstyre, 

Naalakkersuisut i Grønland og Islands Regering, til at styrke de fiskeripolitiske samarbejde i 

Vestnorden ved at udnytte de store fordele som Vestnorden har som fiskeriregion m.m. og 

afdække hvordan landene kan øge samarbejde indenfor fiskerisektoren og fremlægger 

resultatet ved en fælles redegørelse til Vestnordisk Råd således:  
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Som det indskærpedes ved vedlagte bilag til  skrivelsen vedrørende Arktis-strategi fremgår 

det, at 92,5 % af Grønlands merkantile eksport består af fisk og fiskeprodukter, 91,3 % i 

Færøerne og 44, 6 % I Island.  

Af dette fremgår;  hvor vigtigt fiskeri er for landet og at man ikke udnytter det resourcerne 

fuldt ud, trods det mange  potentialer. 

Det er derfor i Partii Naleraq’s interesse, at støtte  Vestnordisk Råd opfordringer til 

forskellige afdækninger for endnu bedre økonomisk udbytte ved fiskeriet, hvilket også er i 

samtlige partiers interesse, og især hvorledes man kan drage nytte af Færøernes og Islands 

erfaringer.  

Endvidere tilslutter vi os fra Partii Naleraq øget vestnordisk samarbejde om fordelingen af 

pelagiske arter i forbindelse med klimaændringen i baggrunden og for at opnå bedre 

udnyttelse af viden og færdigheder i fiskerisektoren i forhold til samarbejdet med Island og 

Færøerne.  

Men efter at have sagt det, skal vi også sige, at det er vigtigt for os i Partii Naleraq, at kernen 

af samarbejdet bliver ærlighed og gensidig respekt, idet det også  især er  vigtigt for alle, at 

kvoterne i Vestnorden fordeles mere jævnt. Det er jo ikke særsyn, at man, for eksempel, kan 

opfiske ti gange mere fikseriresourcer i Island  end man kan i Grønlands  på trods af, at der er 

langt større fiskeri områder  i Grønland.  

Vi mener fra Partii Naleraq, at man også bør afdække sådanne forhold såfremt man ønsker at 

føre et ærligt samarbejde.  

Med disse korte bemærkninger fremlagde vi således vores holdninger til forslaget, fra Partii 

Naleraq.  


